
PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL
05/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 09/2023 REGISTRO DE PREÇOS PARAR FUTURO E - 32/2023 SAÚDE R$ 2.099,16 SECO AMBIENTAL, SERVIÇOS, 33.614.013/0001-00 12/07/2023 12/07/2024

- 24/2023 SAÚDE R$ 19.267,14
IMPERIO EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

46.194.914/0001-31 06/07/2023 06/07/2024

- 28/2023 SAÚDE R$ 96.735,68
MAIS ATACADO E VAREJO DO 

NORDESTE LTDA
41.343.897/0001-33 06/07/2023 06/07/2024

- 12/2023 SAÚDE R$ 20.605,47
IMPERIO EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

46.194.914/0001-31 04/07/2023 04/07/2024

- 16/2023 SAÚDE R$ 215.298,02
MAIS ATACADO E VAREJO DO 

NORDESTE LTDA
41.343.897/0001-33 05/07/2023 05/07/2024

- 20/2023 SAÚDE R$ 869,62 P H FAUSTO JUNIOR LTDA 37.641.900/0001-28 04/07/2023 04/07/2024

- 36/2023 SAÚDE R$ 58.742,45
IMPERIO EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

46.194.914/0001-31 19/07/2023 19/07/2024

- 40/2023 SAÚDE R$ 146.726,94
COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO 

VAREJISTA LTDA
34.731.357/0001-61 19/07/2023 19/07/2024

- 44/2023 SAÚDE R$ 17.464,00 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 19/07/2023 19/07/2024

- 48/2023 SAÚDE R$ 313,20
COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF 

LTDA
48.371.127/0001-43 19/07/2023 19/07/2024

09/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 44/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E 
ÓLEO LUBRIFICANTE.

- 52/2023 SAÚDE % POSTO AR COMBUSTÍVEL 18.683.994/0001-53 25/08/2023 25/08/2024

10/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 60/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS. 
- 58/2023 SAÚDE R$ 67.523,00 BR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 36.157.134/0001-68 29/09/2023 29/09/2024

PROCESSO DISPENSA PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

02/2023 DISPENSA 10/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS.

04/2023 - SAÚDE R$ 305.020,00
GFARMA MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA
44.069.932/0001-66 27/03/2023 27/03/2024

16/2023 DISPENSA 49/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

49/2023 - SAÚDE R$ 17.077,20
LASER PEÇAS E MANUTENÇÃO 

AUTOMOTIVA LTDA
01.774.047/0001-75 27/07/2023 27/07/2024

17/2023 DISPENSA 50/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS VITAMINICOS 
PARA PACIENTE PÓS CIRÚRGICA.

50/2023 - SAÚDE R$ 26.610,00
GFARMA MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
44.069.932/0001-66 27/07/2023 27/07/2024

PROCESSO ADESÃO PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

01/2023 ADESÃO 06/2023

REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM 
ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS.

03/2023 - SAÚDE R$ 479.077,00 R.G.S GRAFICA E EDITORA 05.080.790/0001-86 24/03/2023 24/03/2024

PROCESSO CHAMADA PÚBLICA PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

02/2023 CHAMADA PÚBLICA 26/2023

SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO 
PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, 

OBJETIVANDO A FORMALIZAÇÃO DE TERMO 
DE COLABORAÇÃO.

67/2023 - SAÚDE R$ 3.993.278,40
INSTITUTO DE GESTÃO DE POLÍTICAS 

PÚBLICAS SOCIAIS - IGPS
05.954.802/0001-54 21/08/2023 21/08/2024

PROCESSO TERMO ADITIVO PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

2º ADITIVO (PE 04/2021) 11/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
(LEVES, MÉDIOS E PESADOS), TRANSPORTE 

ESCOLAR.

69/2021 - SAÚDE PRAZO LIPS LOCAÇÃO E TRANSPORTE EIRELI 19.471.935/0001-84 23/01/2023 23/01/2024

PLANILHA DE CONTRATOS - JACUÍPE/AL 2023

06/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 22/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS. 

07/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 24/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA.

08/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 25/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE. 



3º ADITIVO (INEX 02/2020) 30/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA COLETA, 

TRANSPORTE, TRATAMENTO POR 
INCINERAÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DOS 

RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE 
I, DOS GRUPOS A, B e E, DE ACORDO COM A 

RESOLUÇÃO CONAMA 358/05 E RDC Nº 
222/18.

53/2020 - SAÚDE R$ 10.175,04
SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS 

AL LTDA
06.121.325/0001-09 20/09/2023 20/09/2024

1º ADITIVO (INEX 04/2022) 31/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONTABILIDADE E FOLHA DE 
PESSOAL COM SOFTWARE.

39/2022 - SAÚDE PRAZO M M ASSESSORIA CONTABIL LTDA 09.102.587/0001-14 10/02/2023 10/02/2024

WANESSA POLLYANE FERREIRA CAVALCANTI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA ‐ FINAL

‐ 03/2023 R$ 209.815,00
REALEZA DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS E CESTAS BASICAS LTDA
49.236.200/0001‐37 15/05/2023 15/05/2024

‐ 04/2023 R$ 324.228,00
M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS LTDA
28.779.013/0001‐20 15/05/2023 15/05/2024

‐ 05/2023 R$ 100.760,40 AN COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA 26.259.857/0001‐14 15/05/2023 15/05/2024

‐ 06/2023 R$ 425.427,00
IMPERIO EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

46.194.914/0001‐31 15/05/2023 15/05/2024

‐ 07/2023 R$ 562.350,00 29/05/2023 29/05/2024
‐ 08/2023 R$ 32.500,00 29/05/2023 29/05/2024
‐ 09/2023 R$ 96.000,00 BOLACHAS FINO SABOR LTDA 34.088.947/0001‐18 09/05/2023 09/05/2024
‐ 54/2023 R$ 41.600,00 AN COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA 26.259.857/0001‐14 09/10/2023 09/10/2024

05/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 09/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARAR FUTURO E 
EVENTUAL SERVIÇOS DE CONTROLE DE 

PRAGAS. 
‐ 31/2023 EDUCAÇÃO R$ 28.052,36

SECO AMBIENTAL, SERVIÇOS, 
PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA

33.614.013/0001‐00 12/07/2023 12/07/2024

‐ 23/2023 EDUCAÇÃO R$ 38.544,18
IMPERIO EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

46.194.914/0001‐31 06/07/2023 06/07/2024

‐ 27/2023 EDUCAÇÃO R$ 193.522,76
MAIS ATACADO E VAREJO DO 

NORDESTE LTDA
41.343.897/0001‐33 06/07/2023 06/07/2024

‐ 11/2023 EDUCAÇÃO R$ 41.716,12
IMPERIO EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

46.194.914/0001‐31 04/07/2023 04/07/2024

‐ 15/2023 EDUCAÇÃO R$ 430.715,04
MAIS ATACADO E VAREJO DO 

NORDESTE LTDA
41.343.897/0001‐33 05/07/2023 05/07/2024

‐ 19/2023 EDUCAÇÃO R$ 1.739,24 P H FAUSTO JUNIOR LTDA 37.641.900/0001‐28 04/07/2023 04/07/2024

‐ 35/2023 EDUCAÇÃO R$ 117.840,84
IMPERIO EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

46.194.914/0001‐31 19/07/2023 19/07/2024

‐ 39/2023 EDUCAÇÃO R$ 293.821,37
COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO 

VAREJISTA LTDA
34.731.357/0001‐61 19/07/2023 19/07/2024

‐ 43/2023 EDUCAÇÃO R$ 34.928,00 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001‐27 19/07/2023 19/07/2024

‐ 47/2023 EDUCAÇÃO R$ 626,40
COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF 

LTDA
48.371.127/0001‐43 19/07/2023 19/07/2024

09/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 44/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E 
ÓLEO LUBRIFICANTE.

‐ 51/2023 EDUCAÇÃO % POSTO AR COMBUSTÍVEL 18.683.994/0001‐53 25/08/2023 25/08/2024

10/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 60/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS. 

‐ 57/2023 EDUCAÇÃO R$ 176.030,68 BR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 36.157.134/0001‐68 29/09/2023 29/09/2024

PROCESSO DISPENSA PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA ‐ FINAL

01/2023 DISPENSA 07/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE KIT EDUCACIONAL DE 
INCLUSÃO ESPECIAL.

01/2023 ‐ EDUCAÇÃO R$ 27.600,00 PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA 10.748.147/0001‐18 09/02/2023 09/02/2024

03/2023 DISPENSA  12/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUÇÃO DO I FÓRUM MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE JACUÍPE

17/2023 ‐ EDUCAÇÃO R$ 50.100,00
GERIR – PLANEJAMENTO, PESQUISA E 

ORGANIZAÇÃO
04.428.939/0001‐02 27/03/2023 31/12/2023

06/2023 DISPENSA 17/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 
22/2023 ‐ EDUCAÇÃO R$ 54.878,00 FABRIK DESIGN BRASIL LTDA 44.228.183/0001‐72 17/05/2023 17/05/2024

11/2023 DISPENSA 43/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA.

44/2023 ‐ EDUCAÇÃO R$ 15.865,00 A M DA SILVA GAS 02.765.342/0001‐28 26/05/2023 26/05/2024

15/2023 DISPENSA 48/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

48/2023 ‐ EDUCAÇÃO R$ 22.094,60
LASER PEÇAS E MANUTENÇÃO 

AUTOMOTIVA LTDA
01.774.047/0001‐75 27/07/2023 27/07/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

LIMPEZA.

08/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 25/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE. 

PLANILHA DE CONTRATOS ‐ JACUÍPE/AL 2023

04/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR).

EDUCAÇÃO

ATACADO E DISTRIBUIÇÃO DE 
ALIMENTOS E FRIOS LTDA

28.983.399/0001‐97

06/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 22/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS. 

07/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 24/2023



22/2023 DISPENSA 64/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

CONSULTORIA DE ACOMPANHAMENTO AO 
SETOR DE ECONOMIA CRIATIVA.

63/2023 ‐ EDUCAÇÃO R$ 16.441,60
PUBLIX TREINAMENTO, PESQUISA E 

EVENTOS LTDA
23.834.824/0001‐62 11/05/2023 11/11/2023

24/2023 DISPENSA 66/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA 
FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO COM 

MANUTENÇÃO A REDE MUNDIAL DE 
COMPUTADORES ‐ INTERNET BANDA LARGA 

VISANDO O ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

65/2023 ‐ EDUCAÇÃO R$ 54.600,00 G FELIX INTERNET 18.949.489/0001‐08 11/10/2023 11/10/2024

PROCESSO ADESÃO PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA ‐ FINAL

03/2023 ADESÃO 14/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA 
AO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO.

19/2023 ‐ EDUCAÇÃO R$ 311.386,95 S F DE SOUZA IMPRESSOS 20.385.922/0001‐71 04/04/2023 04/04/2024

04/2023 ADESÃO 27/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, CÓPIAS, 
ESCANEAMENTO E DIGITALIZAÇÃO.

28/2023 ‐ EDUCAÇÃO R$ 81.850,00 PRINTPAGE SERVIÇOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001‐91 02/08/2023 02/08/2024

PROCESSO INEXIGIBILIDADE PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA ‐ FINAL

18/2023 INEXIGIBILIDADE 51/2023

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO 
PARA PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO.

51/2023 ‐ EDUCAÇÃO R$ 396.240,00
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIOAMBIENTAL JOÃO DE BARRO

22.831.828/0001‐24 19/07/2023 19/09/2023

25/2023 INEXIGIBILIDADE 59/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PARA 
INICIAÇÃO DESPORTIVA.

59/2023 ‐ EDUCAÇÃO R$ 84.000,00 AJ SPORTS  32.857.357/0001‐87 13/06/2023 13/06/2024

PROCESSO TOMADA DE PREÇOS PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA ‐ FINAL

02/2023 TOMADA DE PREÇOS 68/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO EM SALDO REMANESCENTE 
DE CRECHE.

01/2024 ‐ EDUCAÇÃO R$ 2.741.604,22 CONCREPIX CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 37.947.320/0001‐63 18/01/2024 18/05/2024

PROCESSO CHAMADA PÚBLICA PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA ‐ FINAL
05/2023 ‐ R$ 19.775,32 ANA ALVINO DE BARROS 045.104.814‐89 12/04/2023 12/04/2024

06/2023 ‐ R$ 19.992,50 MARIA CÍCERA DA SILVA 038.789.174‐90 12/04/2023 12/04/2024

07/2023 ‐ R$ 19.505,80 VALMIR JOSÉ DA SILVA 050.889.324‐05 12/04/2023 12/04/2024

08/2023 ‐ R$ 19.781,50 JOSÉ CARLOS DA SILVA FERREIRA 925.612.684‐20 12/04/2023 12/04/2024

09/2023 ‐ R$ 19.926,00 MANOEL REINALDO DOS SANTOS 815.413.684‐87 12/04/2023 12/04/2024

10/2023 ‐ R$ 19.661,50 JOSÉ JÚLIO RODRIGUES 090.290.984‐30 12/04/2023 12/04/2024

11/2023 ‐ R$ 19.586,00 JOÃO DOS SANTOS 827.205.334‐91 12/04/2023 12/04/2024

12/2023 ‐ R$ 19.214,80 JOSÉ CLAUDIO SOARES DOS SANTOS 373.328.994‐34 12/04/2023 12/04/2024

13/2023 ‐ R$ 19.844,40 ROSIVAL DE MELO 019.787.854‐70 12/04/2023 12/04/2024

15/2023 ‐ R$ 537.200,00
COOPERATIVA DOS PEQUENOS 
AGRICULTORES ORGANIZADOS ‐ 

COOPEAGRO
05.954.790/0001‐68 12/04/2023 12/04/2024

PROCESSO TERMO ADITIVO PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA ‐ FINAL

1º ADITIVO (PE 10/2022) 26/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE.
27.1/2022 ‐ EDUCAÇÃO R$ 31.066,14

MAIS ATACADO E VAREJO DO 
NORDESTE

41.343.897/0001‐33 05/04/2023 07/06/2023

01/2023 CHAMADA PÚBLICA 01/2023
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR. 
EDUCAÇÃO



2º ADITIVO (PE 04/2021) 11/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
(LEVES, MÉDIOS E PESADOS), TRANSPORTE 

ESCOLAR.

68/2021 ‐ EDUCAÇÃO PRAZO LIPS LOCAÇÃO E TRANSPORTE EIRELI 19.471.935/0001‐84 23/01/2023 23/01/2024

2º ADITIVO (ADESÃO 05/2021) 70/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO E 

INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA E 
EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE 

EVENTOS ARTÍSTICOS/CULTURAIS E DEMAIS 
AÇÕES DE INTERESSE PÚBLICO.

60/2021 ‐ EDUCAÇÃO PRAZO VAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA 04.689.271/0001‐57 23/10/2023 23/10/2024

1º ADITIVO (INEX 04/2022) 31/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONTABILIDADE E FOLHA DE 
PESSOAL COM SOFTWARE.

38/2022 ‐ EDUCAÇÃO PRAZO M M ASSESSORIA CONTABIL LTDA 09.102.587/0001‐14 10/02/2023 10/02/2024

PROCESSO REALINHAMENTO PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA ‐ FINAL

04/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR).

‐ 05/2023 EDUCAÇÃO ‐ AN COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA 26.259.857/0001‐14 24/10/2023 15/05/2024

AVELINA CONSOELO DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO



PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA ‐ FINAL

03/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEIXES PARA A 
SEMANA SANTA. 

‐ 02/2023 ASS SOCIAL R$ 43.600,00 ALIANÇA DISTRIBUIDORA LTDA 27.390.230/0001‐60 31/03/2023 31/03/2024

05/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 09/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARAR FUTURO E 
EVENTUAL SERVIÇOS DE CONTROLE DE 

PRAGAS. 
‐ 33/2023 ASS SOCIAL R$ 1.256,81

SECO AMBIENTAL, SERVIÇOS, 
PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA

33.614.013/0001‐00 12/07/2023 12/07/2024

‐ 25/2023 ASS SOCIAL R$ 9.689,96
IMPERIO EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

46.194.914/0001‐31 06/07/2023 06/07/2024

‐ 29/2023 ASS SOCIAL R$ 48.675,62
MAIS ATACADO E VAREJO DO 

NORDESTE LTDA
41.343.897/0001‐33 06/07/2023 06/07/2024

‐ 13/2023 ASS SOCIAL R$ 11.402,52
IMPERIO EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

46.194.914/0001‐31 04/07/2023 04/07/2024

‐ 17/2023 ASS SOCIAL R$ 107.893,92
MAIS ATACADO E VAREJO DO 

NORDESTE LTDA
41.343.897/0001‐33 05/07/2023 05/07/2024

‐ 21/2023 ASS SOCIAL R$ 448,52 P H FAUSTO JUNIOR LTDA 37.641.900/0001‐28 04/07/2023 04/07/2024

‐ 37/2023 ASS SOCIAL R$ 30.608,59
IMPERIO EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

46.194.914/0001‐31 19/07/2023 19/07/2024

‐ 41/2023 ASS SOCIAL R$ 74.436,49
COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO 

VAREJISTA LTDA
34.731.357/0001‐61 19/07/2023 19/07/2024

‐ 45/2023 ASS SOCIAL R$ 8.732,00 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001‐27 19/07/2023 19/07/2024

‐ 49/2023 ASS SOCIAL R$ 156,60
COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF 

LTDA
48.371.127/0001‐43 19/07/2023 19/07/2024

09/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 44/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E 
‐ 53/2023 ASS SOCIAL % POSTO AR COMBUSTÍVEL 18.683.994/0001‐53 25/08/2023 25/08/2024

10/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 60/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS. 

‐ 59/2023 ASS SOCIAL R$ 5.655,88 BR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 36.157.134/0001‐68 29/09/2023 29/09/2024

PROCESSO DISPENSA PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA ‐ FINAL

04/2023 DISPENSA 13/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

18/2023 ‐ ASS SOCIAL R$ 54.002,65
COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO 

VAREJISTA EIRELI
34.731.357/0001‐61 21/03/2023 21/03/2024

09/2023 DISPENSA 23/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORMALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORAMENTO AO CMDCA.

27/2023 ‐ ASS SOCIAL R$ 6.000,00
MORAIS CONSULTORIA E 

ASSESSORAMENTO
21.312.239/0001‐77 06/06/2023 31/12/2023

12/2023 DISPENSA 45/2023
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE COLCHÕES. 
45/2023 ‐ ASS SOCIAL R$ 498.600,00

ALAGOAS COLCHOES E PRODUTOS DE 
CAMA LTDA

37.645.517/0001‐48 25/07/2023 25/12/2023

14/2023 DISPENSA 47/2023
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICA.
47/2023 ‐ ASS SOCIAL R$ 323.840,00

DISTRIBUIDORA PRADO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS E COSMÉTICOS LTDA

11.537.042/0001‐82 26/07/2023 26/01/2024

19/2023 DISPENSA 57/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL 

PERMANENTE PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

57/2023 ‐ ASS SOCIAL R$ 25.389,92 SOCIEDADE AGUIAR LEITE LTDA 08.181.653/0001‐26 24/08/2023 24/11/2023

26/2023 DISPENSA 69/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE URNAS E SERVIÇOS 

FUNERÁRIOS.
69/2023 ‐ ASS SOCIAL R$ 43.825,00

SAMUEL SABINO BATISTA 
03988004480

18.823.400/0001‐62 19/09/2023 19/09/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS. 

07/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 24/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

LIMPEZA.

08/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 25/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE. 

PLANILHA DE CONTRATOS ‐ JACUÍPE/AL 2023

06/2023 PREGÃO ELETRÔNICO 22/2023



27/2023 DISPENSA 70/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA.
70/2023 ‐ ASS SOCIAL R$ 323.840,00

DISTRIBUIDORA PRADO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS E COSMÉTICOS LTDA

11.537.042/0001‐82 26/07/2023 26/12/2023

28/2023 DISPENSA 73/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO 
NATALINA.

73/2023 ‐ ASS SOCIAL R$ 16.685,02 SOCIEDADE AGUIAR LEITE LTDA 08.181.653/0001‐26 08/11/2023 08/04/2024

29/2023 DISPENSA 74/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO DE CESTAS DE ENCERRAMENTO.
74/2023 ‐ ASS SOCIAL R$ 19.535,00 J R DA SILVA MERCEARIA 35.252.709/0001‐69 29/12/2023 29/06/2024

30/2023 DISPENSA 75/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

75/2023 ‐ ASS SOCIAL R$ 6.173,70 SOCIEDADE AGUIAR LEITE LTDA 08.181.653/0001‐26 08/12/2023 08/05/2024

PROCESSO CHAMADA PÚBLICA PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA ‐ FINAL

02/2023 CHAMADA PÚBLICA 26/2023

SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO 
PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, 

OBJETIVANDO A FORMALIZAÇÃO DE TERMO 
DE COLABORAÇÃO.

68/2023 ‐ ASS SOCIAL R$ 1.394.928,00
INSTITUTO DE GESTÃO DE POLÍTICAS 

PÚBLICAS SOCIAIS ‐ IGPS
05.954.802/0001‐54 21/08/2023 21/08/2024

PROCESSO TERMO ADITIVO PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA ‐ FINAL

1º ADITIVO (PE 03/2023) 05/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEIXES PARA 

SEMANA SANTA. 
02.1/2023 ‐ ASS SOCIAL R$ 5.450,00 ALIANÇA DISTRIBUIDORA LTDA 27.390.230/0001‐60 05/04/2023 30/03/2024

2º ADITIVO (PE 04/2021) 11/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
(LEVES, MÉDIOS E PESADOS), TRANSPORTE 

ESCOLAR.

70/2021 ‐ ASS SOCIAL PRAZO LIPS LOCAÇÃO E TRANSPORTE EIRELI 19.471.935/0001‐84 23/01/2023 23/01/2024

1º ADITIVO (INEX 04/2022) 31/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONTABILIDADE E FOLHA DE 
PESSOAL COM SOFTWARE.

40/2022 ‐ ASS SOCIAL PRAZO M M ASSESSORIA CONTABIL LTDA 09.102.587/0001‐14 10/02/2023 10/02/2024

CARLA OLIVEIRA CORREIA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL


